SANTA QUITÉRIA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal NI' 1.050/2021, de 18 de Marco de 2021

ANO IV SANTA QUITERIA, 20 DE AGOSTO DE 2024 475çkC)

1,6
14 	68

L.)

Pagi a PODER EXECUTIVO
CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS 	 Vit•N'

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA— Titulo: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO
— Tipo: Prorrogação de Prazo — Espécie: 2a  Alteração — Termo Inicial: Contrato N° 01.31072023-SEINFRA — Processo
Originário: Tomada de Pregos n° PCS-01.170123-SEINFRA — Contratante: Secretaria Municipal de Santa Quitéria —
Contratada: MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ n° 21.691.178/0001-04 — Finalidade:
Alteração de prazo que resultou a PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA da Contratação de empresa especializada em
rgigenharia Civil, para construção de 01 (uma) Praga no Bairro Raimundo Mesquita Sobrinho, MAPP 5325, em Santa

Jitéria/CE — Nova Vigência: 02/06/2024 à 02/11/2024 — Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 31/05/2024 —
Fundamentação Legal: §1° inciso II do  art.  57, §0 do  art.  61 da Lei n° 8.666/93, e ainda nas Cláusulas Editalicia e
Contratual — Signatários:  Melissa  Sousa (CONTRATANTE); Moreira Mesquita Engenharia E Serviços Ltda
(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA— Titulo: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO
— Tipo: Prorrogação de Prazo — Espécie: 2a  Alteração — Termo Inicial: Contrato N° 08.01.002/2022 - SESA — Processo
Originário: PCS-01.060722-SEPLAN — Contratante: Secretaria Municipal de Saúde — Contratada: ITARGET
TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA CNPJ n° 02.130.122/0001-28— Finalidade: Alteração de prazo que resultou a
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA da Contratação de empresa para locação e manutenção de sistemas informatizados
destinados a automação das atividades precipuas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa
Quitéria/CE — Nova Vigência: 03/08/2024a 03/08/2025— Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 02/08/2024 —
Fundamentação Legal: Inciso IV,  Art.  57, Lei n° 8.666/93; Decreto Municipal n° 008/2021 de 04/02/2021, e ainda nas
Cláusulas Editalicia e Contratual — Signatários: Francisco  Igor  Vale do Nascimento (CONTRATANTE); José Marcio Da
Silva Nogueira Filho (CONTRATADA).

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA — Titulo: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA — Unidade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTA0 E
—1ANÇAS Regente: Agente de Contratação — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica n° PCS-
, ..160824-SEPLAG — Objeto: LOCAÇÃO DE  SOFTWARE  TIPO SAAS DE SISTEMA DE AUTOMATIZAÇÃO DAS
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS EM PLATAFORMA  WEB  (ON-LINE) COM  BACKUP  DIÁRIO COM ARMAZENAMENTO EM
NUVEM DURANTE TODO 0 PERÍODO DO LICENCIAMENTO E DISPONIBILIZADO A CONTRATANTE QUANDO
SOLICITADO. SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA/CE —
Tipo de Dispensa: Sem Disputa — Data da Sessão: 23/08/2024 — Horário da Sessão: 09HOOM — Preferência
ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM —  Link  de Acesso ao Edital: http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br  I
https://www.santaquiteria.ce.gov.br/licitabao  I  https://pncp.gov.br  —  Link  da Sessão:
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br —Agente  de Contratação: José Fabiano Vieira.

*** *** ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA — Titulo: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA — Unidade Administrativa: Instituto Municipal de Previdência de Santa Quitéria-CE —
!PESO; Regente: Agente de Contratação — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica n° PCS-01.010824-
IPESQ— Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
DE IMPRESSORAS E RECARGA DE  TONER  PERTENCENTES AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA-CE — Tipo de Dispensa: Sem Disputa — Data da Sessão: 23/08/2024 —
Horário da Sessão: 10H3OM — Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM —  Link  de Acesso ao Edital:
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br.  I https://www.santacwiteria.ce.gov.br/licitacao  I
https://pncp.gov.br  —Link  da Sessão: http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br  —Agente de Contratação: José
Fabiano Vieira.

A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria/CE, por intermédio da Secretaria de Educação Básica e Secretaria Municipal de
Cultura e Desenvolvimento Turístico, tornam público, o resultado de classificação da seleção de propostas para Seleção
de propostas para formalização de cooperação técnica e financeira por parte dos convenentes com finalidade de

*** *** ***

SANTA QUITÉRIA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal IV' 1.050/2021, de 18 de Març e a ; .41!

Nc>5

ANO IV

SANTA QUITÉRIA, 22 DE AGOSTO DE 2024
irci

O
N9,0770

PODER EXECUTIVO
66,11

•Z•

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA — Titulo: AVISO DE ERRATA DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Unidade Administrativa: Instituto Municipal de Previdência de Santa Quitéria-CE — IPESQ;
Regente: Agente de Contratação — Processo Originário: Ospensii de Licitação Eletrônica n° PCS-01.010824-IPESQ—
Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZAtDOS D MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
IMPRESSORAS E RECARGA DE  TONER  PERTENCENTES AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

701,1BLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE — Tipo de Dispensa: Sem Disputa — Onde lê-se: Data da Sessão:
,/08/2024 (vinte e três de agosto de dois mil e vinte e quatro), leia-se 26/08/2024 (vinte e seis de agosto de dois mil e

vinte e quatro) — Horário da Sessão: 10H3OM — Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM —  Link  de Acesso ao Edital:
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br  I  https://www.santaquiteria.ce.gov.br/licitacao
https://pncp.gov.br  -  Link  da Sessão: http://precodereferencia.m?atecnologia.com.br  - Agente de Contratação: José
Fabian()  Vieira.

*** *** ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Titulo: AVISO DE ERRATA DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO ELETRÔNICA — Unidade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E
FINANÇAS Regente: Agente de Contratação — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica n° PCS-

01.160824-SEPLAG — Objeto: LOCAÇÃO DE  SOFTWARE  TIPO SAAS DE SISTEMA DE AUTOMATIZAÇÃO DAS

CONTRATAÇÕES PÚBLICAS EM PLATAFORMA  WEB  (ON-LINE) COM  BACKUP  DIÁRIO COM ARMAZENAMENTO EM

NUVEM DURANTE TODO 0 PERÍODO DO LICENCIAMENTO E DISPONIBILIZADO A CONTRATANTE QUANDO
SOLICITADO. SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE —

Tipo de Dispense: Sem Disputa — Onde  Id-se: Data da Sessão: 23/08/2024 (vinte e três de agosto de dois mil e vinte e

quatro), leia-se 26/08/2024 (vinte e seis de agosto de dois mil e vinte e quatro) — Horário da Sessão: 09HOOM
Thferência  ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM —  Link  de Acesso ao Edital: http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br  I

https://www.santaquiteria.ce.gov.br/licitacao  I https://pncp.gov.br  -  Link  da Sessão:

http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br-Agente  de Contratação: José Fabiano Vieira.
*** *** ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE — Titulo: AVISO DE ABERTURA DE

LICITAÇÃO — Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Desporto, Lazer e Juventude — Regente: Agente de

Contratação — Processo Originário: Concorrência Eletrônica n° PCS-CE- 01.190824-SEDESP — Objeto: Construção de 5

(Cinco) Areninhas nas Respectivas Localidades de Trapia, Macarab, Malhada Grande, Riacho das Pedras e

Raimundo Martins, Junto ao Municipio de Santa Quitéria-CE — Data de Abertura: 06/09/2024 — Horário: 09HOOM —  Link  de

Acesso ao Edital: https://bnccompras.com  I https:ffwww.santaqUiteria.ce.gOV.br 	https://licitacoes.tce.ce.gov.br

https://pncp.gov.br  —  Link  de Realização dos Lances: https://bnccompras.com  — Agente de Contratação: José Fabiano

Vieira.

SANTA QUITÉRIA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

DIARIO OFICIAL DO
Instituído pela Lei Municipal N" 1.050/2021, de 18

SANTA QUIT - A

ANO IV 	SANTA QUITÉRIA, 28 DE AGOSTO DE 2024, EDIÇÃO SUPL ivitmfTivP° N° 0773

PODER EXECUTIVO
CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO — Termo
Original: Contrato N° 01.280824-SEPLAG — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica N° PCS-01.160824-
SEPLAG — Objeto: LOCAÇÃO DE  SOFTWARE  TIPO SAAS DE SISTEMA DE AUTOMATIZAÇÃO DAS CONTRATAÇÕES
PÚBLICAS EM PLATAFORMA  WEB  (ON-LINE) DE INTERESSA DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO
DE SANTA QUITERIA-CE. Contratante: Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e Finanças — Contratada:
STARTGOV SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ n° 37.933.858/0001-19 —Valor: R$ 39.600,00 (trinta e nove mil,
----scentos reais) — Data da Assinatura do Contrato: 28/08/2024 — Vigência: 12 (doze) meses — Fundamentação Legal:

Art.  72, c/c inciso II,  Art.  94, Lei Federal n° 14.133/21 — Signatários: Vicente Gomes da Silva Neto
(CONTRATANTE); Francisco Leonardo Franco de Carvalho (CONTRATADA).

*** *** ***

o

SANTA QUITÉRIA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO